Houve aumento do quantitativo, considerando que o município está com demanda para 

aquisição de 10 (dez) novos veículos. 

9. ESTIMATIVA DE PREÇO 

A estimativa de contratação para o período de doze meses, caso toda a quantidade venha a ser 

adquirida, aufere o valor total de R$ 2.265.600,00 (dois milhões, duzentos e sessenta e cinco 

mil e seiscentos reais). Para a estimativa do valor da contratação, foram consideradas 

contratações públicas extraídas atraves do Banco de Preços da Plataforma Licitar Digital. Os preços 

unitários referenciais, memórias de cálculo e documentos de suporte serão anexados para garantir 

a transparência e a conformidade com os preços praticados no mercado. 

O custo estimado total da contratação é R$ 2.265.600,00 (dois milhões, duzentos e sessenta e 

cinco mil e seiscentos reais, conforme custos unitários. Conforme segue a planilha abaixo; 

Item Descrição UND Qtde Vr. Unit. Vr. Total 

0001 

GASOLINA COMUM: AQUISIÇÃO DE 

GASOLINA COMUM, POR LITRO, PARA 

ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS 

OFICIAIS, EM CONFORMIDADE COM AS